U Ỷ   B A N   N H Â N   D Â N
HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:            /UBND- NLN
V/v xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị

quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày

16/7/2021 của HĐND tỉnh năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Sơn Dương, ngày      tháng 6 năm 2022

[[]ư

Kính gửi: - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Hội Nông dân huyện;
- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;
- Trung tâm Văn hóa, Truyền thông - Thể thao huyện;
- UBND các xã, thi ̣ trấn.

C ă n  c ứ  N g h ị  q u y ế t  s ố  0 3 / 2 0 2 1 / N Q - H Đ N D  n g à y  1 6 / 7 / 2 0 2 1  c ủ a  H Đ N D

t ỉ n h  v ề  c h í n h  s á c h  h ỗ  t r ợ  p h á t  t r i ể n  s ả n  x u ấ t  n ô n g ,  l â m  n g h i ệ p ,  t h ủ y  s ả n  h à n g
h ó a ;  s ả n  p h ẩ m  O C O P  v à  x â y  d ự n g  n ô n g  t h ô n  m ớ i  t r ê n  đ ị a  b à n  t ỉ n h  T u y ê n  Q u a n g
g i a i   đ o ạ n   2 0 2 1 - 2 0 2 5 .

Căn cứ các Hướng dẫn liên ngành: Số 1724/HDLN-NN-TC-KHĐT-CT-
NHNN ngày 01/9/2021 của Liên ngành: Nông nghiệp và PTNT - Tài chính - Kế

hoạch và Đầu tư - Công thương - Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Tuyên

Quang về hướng dẫn thực hiện Mục I Chương II Nghị quyết số 03/2021/NQ-
HĐND ngày 16/7/2021 của HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất
nông, lâm nghiệp, thủy sản hàng hóa; sản phẩm OCOP và xây dựng nông thôn

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Hướng dẫn
1724); số 2106/HDLN-SNN&PTNT-SKH&ĐT-STC- SGTVT-SXD-KBNN ngày

20/10/2021 của Liên ngành: Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Kế hoạch và Đầu tư,
Sở Tài chính, Sở Giao thông Vận tải, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh về

hướng dẫn trình tự, thủ tục thực hiện chính sách hỗ trợ xây dựng nông thôn mới
trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025 quy định tại Mục 2, Chương
2, Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh
(sau đây gọi tắt là Hướng dẫn 2106).

Đ ể  c ó  c ơ  s ở  x â y  d ự n g  k ế  h o ạ c h  t h ự c  h i ệ n  c á c  c h í n h  s á c h  t h e o  N g h ị  q u y ế t
s ố   0 3 / 2 0 2 1 / N Q - H Đ N D   n g à y   1 6 / 7 / 2 0 2 1   c ủ a   H Đ N D   t ỉ n h   n ă m   2 0 2 3 ,

Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. UBND ca ́c xã, thi ̣ trấn tập trung triển khai một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến bằng nhiều hình thức các nội dung hỗ trợ theo
Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của HĐND tỉnh về chính sách

hỗ trợ phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp, thủy sản hàng hóa; sản phẩm OCOP
và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025
để người dân biết, đồng thời triển khai cho các tổ chức, cá nhân đăng ký nhu cầu
thực hiện năm 2023 (theo các biểu mẫu kèm theo), trong đó lưu ý:

+ Đối với chính sách hỗ trợ xây dựng bể Bioga hoặc bể tự hoại điều kiện hỗ

trợ: Các hộ gia đình thuộc các xã xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng

cao, nông thôn mới kiểu mẫu chưa được hưởng chính sách hỗ trợ tương đương.

+ Đối với chính sách hỗ trợ xây dựng đường giao thông ngõ xóm: Hỗ trợ
cho các xã trong kế hoạch đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao trong
giai đoạn 2021-2025 nhằm cứng hóa đường ngõ, xóm theo quy hoạch để đảm bảo
tỷ lệ đạt chuẩn ở mức tối thiểu theo từng Bộ tiêu chí quy định.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả đăng ký thực hiện chính sách về UBND huyện
(qua phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) tổng hợp trước ngày 12/8/2022 (theo
mẫu số 01), sau thời gian trên nếu các xã, thị trấn không có tổng hợp đăng ký thì

coi như không có nhu cầu đăng ký thực hiện chính sách năm 2023. Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện và trước
nhân dân về kết quả đăng ký thực hiện chính sách năm 2023.

2 .  T r u n g  t â m  D ị c h  v ụ  n ô n g  n g h i ệ p  h u y ệ n  c h ỉ  đ ạ o  V i ê n  c h ứ c  t r u n g  t â m  p h ụ
t r á c h  đ ị a  b à n  p h ố i  h ợ p  U B N D  c á c  x ã ,  t h ị  t r ấ n  t u y ê n  t r u y ề n ,  h ư ớ n g  d ẫ n ,  t r i ể n  k h a i
t ớ i  c á c  t ổ  c h ứ c ,  c á  n h â n  b i ế t  v à  t h ự c  h i ệ n  đ ă n g  k ý  h ỗ  t r ợ  t h e o  N g h ị  q u y ế t  s ố
0 3 / 2 0 2 1 / N Q - H Đ N D  n g à y  1 6 / 7 / 2 0 2 1  c ủ a  H Đ N D  t ỉ n h ;  p h ố i  h ợ p  v ớ i  p h ò n g  N ô n g
n g h i ệ p  v à  P T N T  x â y  d ự n g  k ế  h o ạ c h  t h ự c  h i ệ n  N g h ị  q u y ế t  s ố  0 3  n ă m  2 0 2 3  đ ể
t r i ể n   k h a i   t h ự c   h i ệ n   c ó   h i ệ u   q u ả .

3 .  T r u n g  t â m  V ă n  h ó a ,  T r u y ề n  t h ô n g  -  T h ể  t h a o  h u y ệ n  b ố  t r í  t h ờ i  l ư ợ n g
t u y ê n  t r u y ề n  Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của HĐND tỉnh
về chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp, thủy sản hàng hóa; sản
phẩm OCOP và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn
2021-2025 trên hệ thống truyền thanh không dây để nhân dân biết và thực hiện.

4 .  Đ ề  n g h ị  H ộ i  N ô n g  d â n  h u y ệ n  c h ỉ  đ ạ o  H ộ i  N ô n g  x ã ,  t h ị  t r ấ n  t u y ê n
t r u y ề n ,  p h ổ  b i ế n  N g h ị  q u y ế t  s ố  0 3 / 2 0 2 1 / N Q - H Đ N D  n g à y  1 6 / 7 / 2 0 2 1  c ủ a  H Đ N D
t ỉ n h  đ ế n  c á c  h ộ i  v i ê n ,  n h â n  d â n  b i ế t  v à  đ ă n g  k ý  t h ự c  h i ệ n  n ă m  2 0 2 3 .  C h ủ  t r ì  t h ự c
h i ệ n   c á c   n ộ i   d u n g   t ạ i   Đ i ề u   6 ,   p h ầ n   I I   H ư ớ n g   d ẫ n   s ố   2 1 0 6 .

5. Phòng Nông nghiệp và PTNT căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao
tăng cường kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện vụ được giao; tổng
hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả đăng ký thực hiện chính sách năm
2022 gửi Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT theo quy định.

Yêu cầu Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

căn cứ chức năng nhiệm vụ nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

 Nơi nhận:
- TTr Huyện uỷ, HĐND huyện (B/cáo);

- Chủ tịch UBND huyện;
- Đ/c Phạm Hữu Tân - PCT UBND huyện;
- Chánh, Phó VP UBND huyện;
- Như kính gửi (Thực hiện);
- Chuyên viên TH  NLN;

- Lưu: Đann     b

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hữu Tân

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-06-30T14:34:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Lưu Thị Anh Đào<luuthianhdao.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T14:52:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn Nhu<dinhvannhu.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T07:17:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hữu Tân<phtan.sonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T08:40:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T08:40:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T08:40:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!